
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gebührentarif 

 

(Verordnung) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. September 2013 
 
 
 
 
 



Gestützt auf Art. 53 des Gebührenreglements der Gemeinde Hindelbank vom 3. Juni 2013 
erlässt der Gemeinderat folgenden Gebührentarif (Verordnung): 
 
 
 
 

1. Aufwandgebühr I    Fr. 80.00  pro Stunde 
 

2. Aufwandgebühr II    Fr. 120.00  pro Stunde 
 

3. Fotokopien (durch Verwaltungspersonal) Fr. 1.00  pro Seite 
 

4. Auto-Spesen     Fr. 00.70  pro km 
 

5. Pauschale Mahlzeitengebühr Tagesschule Fr. 8.50   
 

6. Einbürgerungskurs    Fr. 300.00 
 

7. Sprachstandanalyse    Fr. 250.00 
 

8. Einbürgerungstest    Fr. 300.00 
 

9. Hundetaxe     Fr. 50.00 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Inkrafttreten 
Dieser Gebührentarif (Verordnung) tritt auf den 1. September 2013 in Kraft und ersetzt den 
Gebührentarif vom 30. Januar 2012. 
 
Beschluss 
Vom Gemeinderat der Gemeinde Hindelbank an seiner Sitzung vom 3. Juni 2013 
beschlossen. 
 
 
 
 
GEMEINDERAT HINDELBANK 
Der Präsident: 
 
 
D. Wenger 
 
Die Gemeindeschreiberin: 
 
 
K. Witschi 
 
veröffentlicht am 22. August 2013 


